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Na temelju članka 20., 42. i 67. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« broj 115/16) 

i članka 28. Statuta Općine Milna (»Službeni glasnik Općine Milna« broj 6/10.), Općinsko 

vijeće Općine Milna na 12. sjednici, održanoj 27. prosinca 2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE MILNA 

 

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o lokalnim porezima (nastavno: Odluka) utvrđuju se: 

– vrste lokalnih poreza Općine Milna, 

– porezni obveznik, 

– porezna osnovica, stopa i visina poreza 

– prijenos ovlasti za utvrđivanje i naplatu pojedinih lokalnih poreza na Ministarstvo financija,  

   Poreznu upravu. 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

Porezi Općine Milna su: 

 

1. Prirez porezu na dohodak 

2. Porez na potrošnju 

3. Porez na kuće za odmor 

4. Porez na korištenje javnih površina 

 

1. Prirez porezu na dohodak 

 

Članak 3. 

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 3%. 

 

Članak 4. 

Prirez porezu na dohodak plaća se na porez na dohodak od nesamostalnog rada, porez na 

dohodak od samostalne djelatnosti, porez na dohodak od imovine i imovinskih prava, porez 

na dohodak od kapitala, porez na dohodak od osiguranja i porez na dohodak od drugog 

dohotka. 

 

Članak 5. 

Vrste poreza na dohodak, obračun, način i rokovi plaćanja poreza na dohodak i oslobađanja 

plaćanja poreza na dohodak propisani su Zakonom o porezu na dohodak i primjenjuju se pri 

utvrđivanju prireza porezu na dohodak. 

 

Članak 6. 

Obveznik prireza porezu na dohodak je fizička osoba koja ostvaruje dohodak u Republici 

Hrvatskoj, a obveznik je poreza na dohodak prema Zakonu o porezu na dohodak i Pravilnika 

o poreza na dohodak. 
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Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na dohodak ostvaren od obveznika čije je 

prebivalište ili uobičajeno boravište na području općine Milna. 

 

 

Članak 7. 

Prirez porezu na dohodak prihod je Proračuna Općine Milna. 

 

2. Porez na potrošnju 

 

Članak 8. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i 

žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 

objektima na području Općine Milna. 

 

Obveznik plaćanja poreza na potrošnju je svaka pravna i fizička osoba koja pruža 

ugostiteljske usluge na području Općine Milna. 

 

Članak 9. 

Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića po kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim 

objektima, bez poreza na dodanu vrijednost. 

 

Porezni obveznik utvrđenu obvezu poreza na potrošnju iskazuje na obrascu PPMI-PO I 

predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. Utvrđenu obvezu porezni obveznik 

dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

 

Porez na potrošnju prihod je Proračuna Općine Milna. 

 

3. Porez na kuće za odmor 

 

Članak 10. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stana koji se koristi sezonski i 

povremeno.  

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih 

strojeva, oruđa i drugog pribora. 

 

Članak 11. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuće za odmor na 

području Općine. 

Suvlasnici kuće za odmor su obveznici poreza na kuće za odmor u razmjeru koji odgovara 

njihovim suvlasničkim dijelovima, odnosno u onom dijelu koji je fizičkom razdiobom pripao 

pojedinom suvlasniku te svaki od njih posebno dobiva rješenje o razrezu poreza, osim ako se 

izjavom ne usuglase da će porez objediniti i rješenje glasiti samo na jednog od suvlasnika 

nekretnine 

 

Članak 12. 

Porez na kuće za odmor plaća se u godišnjem iznosu, ovisno o naselju kojemu gravitira i to 

kako slijedi: 
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1. Milna i Bobovišća na moru (naselje, izdvojeni dijelovi naselja, područja ugostiteljsko-

turističke i druge namjene i područja bez namjene utvrđeno u PPUO Milna) u iznosu 

od 15,00 kuna po metru četvornom korisne površine kuće za odmor 

2. Ložišća, Bobovišća i Podhume (naselje, izdvojeni dijelovi naselja, područja 

ugostiteljsko – turističke i druge namjene i područja bez namjene utvrđeno u PPUO 

Milna) u iznosu od 12,00 kuna po metru četvornom korisne površine kuće za odmor 

 

Članak 13. 

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnom poreznom tijelu dostaviti podatke o 

kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu površinu. 

Podatke iz stavka 1. ovoga članka treba dostaviti do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje 

porez na kuće za odmor. 

 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju tog 

poreza.  

Porez na kuće za odmor prihod je Proračuna Općine Milna. 

 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 14. 

Porez na korištenje javnih površina na području Općine Milna plaćaju pravne i fizičke osobe 

korisnici javnih površina za čije je korištenje sklopljen Ugovor o zakupu javnih površina od 

strane nadležnog općinskog tijela. 

 

Članak 15. 

Pod javnim površinama smatraju se: površine za kolni i pješački promet, trgovi, ulice, parkovi 

i svi ostali javni prostori u vlasništvu Općine Milna. 

 

Članak 16. 

Za korištenje javnih površina plaća se porez prema odobrenoj površini i to u iznosu od 20,00 

kuna po metru četvornom površine. 

 

Članak 17. 

Korisnici javne površine koji javnu površinu koriste u kraćem periodu od perioda za koji je 

utvrđena visina poreza nemaju pravo na umanjenje poreza po tom osnovu. 

 

 

III. PRIJENOS OVLASTI ZA UTVRĐIVANJE I NAPLATU – NADLEŽNA 

POREZNA TIJELA 

 

Članak 18. 

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom općinskih poreza iz članka 2. ove Odluke, obavljat 

će Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Split, Ispostava Supetar. 

 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u iznosu 5% 

od ukupno naplaćenih prihoda. Porezna uprava će do 15. u mjesecu, za prethodni mjesec, 

Općini Milna dostaviti zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim općinskim porezima. 
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IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

U pogledu zastare prava na utvrđivanje i naplatu prihoda od lokalnih poreza primjenjuju se 

odredbe Općeg poreznog zakona. 

 

Postupak naplate prihoda od lokalnih poreza provodi se sukladno odredbama Općeg poreznog 

zakona, Ovršnog zakona i Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima. 

 

Članak 20. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine Milna 

(»Službeni glasnik Općine Milna« broj 8/14). 

 

Članak 21. 

Sve što nije definirano ovom Odlukom regulirat će se Zakonom o lokalnim porezima. 

 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine 

Milna«, osim odredbi o prirezu poreza na dohodak koje stupaju na snagu prvog dana u 

mjesecu nakon objave u »Narodnim novinama«. 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

 

Katica Buzolić 

 

 

 

Klasa: 410-01/17-01/21 

Urbroj: 2104/03-02-02/1-17-1 

Milna, 27. prosinca 2017. 

 


